Obitus
Gerhardi
Hojani Archiep.
Brem.
mensis.

Alter Metropolitanus, quem hic annus feria quarta Paschatis e vita mortalium extulit, fuit Gerhardus Comes Hojanus Bremensis Archiepiscopus, vir. ut auctor Chronici Slavici perhibet, simplicis & candidæ indolis, pacisque per omnem vitam studiosissimus; qui nec turbis Osnabrugensibus, nec bello Monasteriensi, nec aliis, quæ Hojani Comites gessere, se miscuit. Tres tum simul Hojani Episcopi, Gerhardus Bremensis, Albertus Mindensis, & Ericus Osnabrugensis, parum frugi. Fraterne Gerhardus fuerit Erixi & Alberti Episcopi, an patruus, incompertum habeo; quod a Reusnero

& aliis in stirpe Hojanorum prætermisus.

Admiratur Crantzius nihil quoque Gerhardum Archiepiscopum tentasse in repetendo Delmenhorstio; id enim castrum in conspectu urbis Bremensis positum una cum oppido & toto dominio primum Bremensi Ecclesiæ 6000 marci oppignorum, deinde ab Otone Oldenburgensi Comite, postquam Nicolaus ejus filius Bremensis Archiepiscopus delectus fuit, Bremensi Ecclesiæ transcriptum. Sed neque post Balduinus, Nicolai successor; neque Gerhardus Hojanus, qui Balduino subrogatus, nobile illud patrimonium Ecclesiæ suæ, quod jam Oldenburgici Comites invaserant, & pro quo tum Gerhardus & Mauritius fratres Oldenburgici Comites decertabant armis, unquam repetere comperti sunt: seu id Cæsaris auctoritate; seu inter partes transactum fuerit. Fatetur Crantzius in obscuro relictum. Sane quæ Hamelmannus in hanc rem adfert, magnus Oldenburgicorum patronus scriptor, non expediunt controversiam.

Gerardo Archiepiscopo datus Successor Canonorum suffragiis Henricus Comes Schwartzbergius, fulgentissimus ea tempestate Episcopus; quem mox ab electione quindecim Germaniæ Principes cum ingenti procerum & vasallorum multitudine in urbem & Basilicam introducere, rara profecto inaugurationis magnificentia. Tam spectatæ virtutis sub ingressum Episcopus; quem triennio ab hinc Monasteriensium quoque Episcopum in locum Henrici Morfani delectum memorabimus. Is exinde utrumque amplissimum Episcopatum admirabili prudentia, fortitudine & felicitate administravit.

Gerardo
Canonico
suffragiis
Henricus
Comes
Schwartzbergius.

ANNA-